
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKÉ

SEKTORI 1 MIREQENIES SOCIALE DHE 1 PERKUJDESIT SHOQEROR
Prot.

5
ZL.uuDivjaké mé, .2025

PROJEKT - VENDIM

"PÉR RIMBURSIMIN E INVALIDEVE PÉR 1 (NJÉ) VIT,MBÉSHETUR NÉ LIGJIN
NR.8303, DATE 18.03.1998, "PÉR TRANSPORTIN RRUGORÉ", 1 NDRYSHUAR.

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 ,
date 17.12.2015 Per Veteqeverisjen Vendore si dhe

lidhur me Ligiin Nr.8303,date 18.03.1998,Per TransportinRrugor, i ndryshuarme Ligjin nr.9606
,
date 03.07.2003, ne Ligiin nr.8378 ,

date 22.07.1998 , Kodi Rrugor I Republikes se Shqiperise
,

ne Ligiin Nr.9809 , date 24.09.2007 , si dhe duke u mbeshtetur ne Udhezimin nr.15,date
24.07.2007. per kriteret dhe procedurat e Ieshimit te licensave .autorizimeve dhe certifikatave per
yshtrimin e veprimtarise ne Transportin rrugore, i propozojmeKéshillit té Bashkisé Divjaké:

1- Te miratoje shumen prej 400.000 (kater qind mij) leke,per rimbursimin e invalideve per
nje vit, qe do te udhetojne ne linjat urbane, kjo shume do te perballohet nga fondi zeri té
tjera né Buxhetin e vitit 2025, i Bashkisé Divjaké.

Ne dy linjat Urbane perkatesisht:
a. Linja e Urbanit Rreth-Rrotullimi i Cermes — Divjake, e kthim.
b. Linja e Urbanit Pushimi Shoferit — Divjake, e kthim.

Ne numrin total te Invalideve 100 (nje qind), qe do te levizin perkatesisht ne keto dy linjat
e Transportit Urban, kemi bere te mundur mbulimin e levizjes per Invalidet ne shumen
400.000 mij leke, dhe kjo shume eshte parashikuar nga fondi zeri te tjera né Buxhetin e

vitit 2025, i Bashkisé Divjaké.

Sektori i Mirqenies Sociale dhe i Perkujdesit Shoqeror
Ledio Muco

Drejtoria e Financis dhe Buxhetit
Xheladin Brahkola

Sektori Juridik dhe i Prokurimeve Publike
Andi Bu ari

KRYETARI

dresa: Sheshi "Santa Divj bashkia.divjake@gmail.com


